
                                                                                                                      PATVIRTINTA

                                                                                                                                                      Akmenės rajono savivaldybės tarybos

                                        2025 m.                     d. sprendimu Nr. T -

AKMENĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS KULTŪROS CENTRO

2024 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

2025-03-04 Nr. AT-26

Naujoji Akmenė

I SKYRIUS

VADOVO PRANEŠIMAS

Akmenės rajono savivaldybės kultūros centras (toliau – Kultūros centras) veiklą organizuoja Naujojoje Akmenėje, Akmenėje, Alkiškiuose,

Kruopiuose, Papilėje ir Ventoje, kuriuose per 2024 metus surengė 347 renginių: nacionalinės šventės, įvairūs festivaliai, renginių ciklai, spektakliai,

koncertai ir mėgėjų meno kolektyvų pasirodymai. 

Parašytos 8 paraiškos projektiniams konkursams, suorganizuota 18 skirtingų žanrų parodų Naujosios Akmenės kultūros rūmų parodų salone.

Stiprieji ir tobulintini Akmenės rajono savivaldybės kultūros centro veiklos aspektai:

STIPRIEJI TOBULINTINI

1. Didėjantis kiekis tiek planinių, tiek papildomų renginių. Kultūros

centre vyksta tradiciniai renginiai, profesionalaus ir mėgėjų meno

kolektyvų pasirodymai, koncertai

1. Būtina didinti vietos bendruomenės dalyvavimą renginiuose, pritraukti

įvairesnes auditorijas.

2. Dirba jaunas, iniciatyvus kolektyvas; išlaikomi profesionalūs,

ilgą darbo patirtį turintys ir meninės raiškos kokybę puoselėjantys

darbuotojai

2. Trūksta kompetentingų, motyvuotų darbuotojų Kultūros centro padaliniuose.

Sudėtinga konkuruoti su privačiu sektoriumi dėl darbo užmokesčio ir

lankstesnių darbo sąlygų.

3. Tęstiniai ir ambicingi kultūros projektai – sėkmingai

įgyvendinamos ilgalaikės iniciatyvos, tokios kaip „Vasarvidžio

naktys“, „Klasikinės muzikos vakarai“ ir kt.

3. Trūksta įrangos ir aparatūros išpildyti visiems interaktyviems sumanymams

(aukštos rezoliucijos multimedijos, garso vaizdo transliavimo ir šviesų

aparatūros, priemonių)

4. Parengti daugiau ir kokybiškiau projektinių paraiškų

5. Stiprinti bendradarbiavimą su verslo įmonėmis ir skatinti jų paramą kultūrai



2

AKMENĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS KULTŪROS CENTRO ORGANIZACINĖ SCHEMA

PAREIGYBIŲ SKAIČIUS

Pareigybių skaičius (darbo krūvis,

etatai)

Administracija (valdymas:

vadovai, pavaduotojai, skyrių

vedėjai)

Kultūros darbuotojai Kiti darbuotojai Iš viso

Palyginimas:

sausio 1 d. ir gruodžio 31 d

Palyginimas:

sausio 1 d. ir gruodžio 31 d.

Palyginimas: sausio 1 d. ir

gruodžio 31 d.

Palyginimas: sausio 1 d.

ir gruodžio 31 d.

Patvirtinta įstaigoje 3 2 27,75 28,5 6 12,5 36,75 43

Užimta etatų 2 1 24,75 25 9,5 8,5 36,25 34,25

Darbuotojų skaičius 2 1 31 32 12 9 42 42

Iš jų dirba keliose pareigose - - 3 5 1 - 4 5



3

MATERIALINĖS BAZĖS POKYČIAI

Eil.

Nr.

Mato vnt. Kiekis Pokyčiai Pastabos

1. Bendras plotas, iš jo: m2 6981,23 -

1.1. naudingas m2 5865,99 -

1.2. išnuomotas m2 134,55 -

1.3. suteiktas pagal panaudos sutartį m2 844,58 40,95 Nutraukta panaudos sutartis dėl valdomų 40,95 m2 ploto garažo

patalpų esančių Taikos g. 20, Naujoji Akmenė

1.4. nenaudojamas m2 - - Visos Kultūros centro patalpos naudojamos kultūrinei veiklai

vykdyti

2. Teikti siūlymai Administracijai dėl laisvų

(nenaudojamų) patalpų

vnt. neteikta neteikta -

MATERIALINĖS BAZĖS GERINIMAS

Eil.

Nr.

Mato vnt. Kiekis Rodiklis Pastebėjimas

siektinas pasiektas

1. Planuota suremontuoti patalpų: m2 - - - -

2. Suremontuota patalpų: m2 - - - -

3. Įsigyta ilgalaikio turto iš viso: vnt.; Eur - 40380,65 40380,65 -

4. Suremontuota ilgalaikio turto: vnt.; Eur - 112024,09 112024,09 -

MATERIALINIŲ IŠTEKLIŲ VALDYMAS

Eil.

Nr.

Projekto, programos, konkurso ar kito šaltinio, iš kur gauta parama,

pavadinimas (iš ES, kitų fondų, ministerijų, dalyvaujant programose ir kt.)

Gauta parama,

Eur

Savivaldybės prisidėjimo

dalis, Eur (jeigu buvo)

Kam panaudotos lėšos

1. Lietuvos kultūros taryba 11 800,00  - Renginiams: „Vasarvidžio naktys“,

,,Kultūros dėlionė“, ,,Klasikinės



4

muzikos vakarai“

2. VMI 2 % GPM 159,52 - -

3. Paramos lėšos 11 700,00  - Renginiui „Akmenės smuikelis 2024“

 4. Lietuvos nacionalinis kultūros centras 4 070,00 - Rūbų įsigijimas

Iš viso: 27 729,52  -

INFORMACIJA APIE SAVIVALDYBĖS IR KITŲ INSTITUCIJŲ PATIKRINIMUS ĮSTAIGOJE

Eil

.

Nr.

Atliktas

patikrinimas,

data

Kas atliko Patikrinimo tikslas Išvados, pasiūlymai Jeigu buvo pastabų, kas atlikta

1. 2024-03-04  –

2024-10-14

Akmenės rajono

savivaldybės

administracijos

centralizuotas vidaus

audito tarnyba.

Atliko Akmenės rajono

savivaldybės biudžetinių įstaigų

turto valdymo vertinimą.

Audituojamas laikotarpis 2023-

01-01  –  2023-12-31.

1. Įstaigos vadovui užtikrinti, kad turto

inventorizacija įstaigose būtų atliekama pagal

teisės aktų reikalavimus, nustatant atsakingų

asmenų atsakomybę.

2. Įstaigų vadovui užtikrinti, kad būtų

pašalinti vidaus audito ataskaitoje ir vidaus

audito ataskaitos prieduose nurodyti

trūkumai.

3. Siekiant užtikrinti, kad įstaiga tinkamai

valdytų rizikas, patikslinti ir papildyti Vidaus

kontrolės politiką, aprašyti rizikos vertinimo

metodiką.

4 Nustatyti rizikos veiksnius vidaus

administravimo srityje ir atlikti rizikų

vertinimą bei parinkti vidaus kontrolės

priemones rizikoms valdyti.

5. Ieškoti galimybės apdrausti Savivaldybės

turtą - pastatus bei statinius.

6. Įstaigos vadovui, kurie valdo specifinį

1. Atsižvelgiant į pateiktą

rekomendaciją, įstaigos turto

inventorizacija už 2024 m. atlikta

vadovaujantis 2024 m. lapkričio 5 d.

Akmenės rajono savivaldybės mero

potvarkiu Nr. M-418 „Dėl

inventorizacijos taisyklių patvirtinimo”

patvirtintomis taisyklėmis.

2. Audito ataskaitos 1 priedo 15 punkte

nurodyti trūkumai pašalinti, atliekant

2024 m. turto inventorizaciją,

inventorizacijos aprašų pastabose

įvardijama kas sudaro ataskaitos priede

nurodytus komplektus. Audito ataskaitos

2 priede nurodyti trūkumai šalinami.

3. Vidaus kontrolės politika tikslinama.

4. Rizikos veiksniai, vertinimo

atlikimas, priemonės rizikoms valdyti

bus apibrėžti naujinamoje vidaus



5

turtą, svarstyti būtinybę dėl detalesnės

inventorizavimo tvarkos parengimo

kontrolės politikoje.

5. Kultūros centro turtas apdraustas.

6. Nurodyta būtinybė dar svarstoma.

2. 2024-11-20  –

 nebaigtas

Akmenės rajono

savivaldybės

administracijos

centralizuotas vidaus

audito tarnyba.

Vidaus audito metu

audituojamos įstaigos veiklos

sritys: grynųjų pinigų apskaitos,

saugumo užtikrinimo, vidaus

kontrolės vertinimas.

Audituojamas laikotarpis - 2023-

01-01 - 2024-12-01.

Išvada dar nepateikta. -

PROBLEMOS IR KAIP JOS BUVO SPRENDŽIAMOS

Eil.

Nr.

Problema Priemonės, kurių buvo imtasi problemai 

spręsti

Pasiekti teigiami pokyčiai dėl

priemonių įgyvendinimo

Jeigu neišspręsta, kokių toliau veiksmų

bus imtasi

1. Menkas privataus sektoriaus

vaidmuo remiant kultūrą ir meną

pateikiami prašymai dėl

paramos, tariamasi žodžiu

privatus sektorius skiria

minimalią paramą arba remia

atskiras konkrečias

veiklas tiesiogiai

Dalyvaujama projektinėje veikloje

2. Gyventojų pritraukimas į renginius aktyvesnė komunikacija turimuose

socialiniuose tinkluose, išperkama

mokama reklama socialiniame tinkle

Facebook renginiui „Akmenės smuikelis“

išpirktos mokamos reklamos

socialiniame tinkle

pasiekiamumas buvo net 23 586

unikalių vartotojų

rengiamasi atnaujinti Kultūros centro

svetainę, kad ji atitiktų šių dienų keliamus

standartus ir būtų patrauklesnė vartotojui

3. Trūksta kompetentingų, motyvuotų

darbuotojų Kultūros centro

padaliniuose. Įstaigai sunku

konkuruoti su privataus sektoriaus

įstaigomis, siūlančias didesnį darbo

Kultūros centre vyksta darbuotojų

pokytis, naujai įdarbinami jauno amžiaus

darbuotojai yra įgiję reikiamą

kvalifikaciją, yra motyvuoti dirbti

kultūros srityje

vyksta daugiau renginių, jų

kokybė auga, vis dažniau

įtraukiamos medijos

ieškoma naujų, kompetentingų

darbuotojų, kurie galėtų dar labiau

pagyvinti Akmenės krašto kultūrinį

gyvenimą



6

užmokestį bei lanksčias darbo sąlygas,

nepriklausomai nuo įgyto išsilavinimo

4. Trūksta įrangos ir aparatūros išpildyti

visiems interaktyviems sumanymams

(garso ir šviesų aparatūros, vaizdo

transliavimo priemonių)

prašyta biudžetinių įstaigų lėšų didinimo

naujai technikai įsigyti, buvo įsigyta nauja

apšvietimo aparatūra Naujosios Akmenės

kultūros namuose

pagerėjusi renginių kokybė

Naujosios Akmenės kultūros

rūmuose dėl naujai įrengto

apšvietimo

toliau mėginsime rasti lėšų naujai

technikai įsigyti ir gerinti renginių kokybę

5. Reikalingas didesnis projektinių

paraiškų skaičius ir jų laimėjimo

procentas

2024 metais buvo teikti 5 projektai

Lietuvos kultūros tarybai (3 finansuoti), 3

projektai Akmenės rajono savivaldybei (2

finansuoti)

finansuotų projektų dėka, galima

kelti meninę kultūrinių renginių

kokybę, organizuoti daugiau ir

įvairesnių renginių

ir toliau bus rašomi bei teikiami projektai

įvairiems finansavimo šaltiniams

II SKYRIUS

STRATEGINIŲ IR VEIKLOS TIKSLŲ ĮGYVENDINIMAS

Eil.

Nr.

Uždavinys /

problema

Numatomi

veiksmai

Siektini rodikliai Atlikti darbai

1. Propaguoti

profesionalųjį

meną, bei jo

sklaidą

suorganizuotų

renginių skaičius

suorganizuoti iki 4 profesionalaus

meno renginių

2024 metais Kultūros centre buvo suorganizuota 347 renginių, iš kurių buvo 15

profesionalaus meno renginiai: vietos menininkės R. Almanis tapybos darbų paroda iš ciklo

„Tonai ir pustoniai“ (Kultūros rūmai), Kauno fortepijoninio trio pasirodymas šventiniame

vakare „Po mūzos sparnu“ skirtame kultūros darbuotojų ir meno puoselėtojų pagerbimui

(Kultūros rūmai), Krašto apsaugos savanorių pajėgų bigbendo (vadovas-kapitonas R.

Čiupkovas) ir solisto J. Brūzgos koncertinė programa Vasario 16-osios proga (Kultūros



7

rūmai), R. Juzukonio koncertas Gedulo ir vilties dienos minėjime, 4 (keturi) profesionaliojo

meno renginių ciklo „Vasarvidžio naktys“ koncertai (Naujosios Akmenės miesto erdvės), 4

(keturi) klasikinės muzikos vakarų koncertai (Kultūros rūmai), Projekto „Profesionalaus

scenos meno sklaidos tinklas Lietuvos regionuose“ renginiai: Teatro trupės „Atviras ratas“

spektaklis „Senelės pasaka“ (Ventos kultūros namai), J. Tertelio ir jo autorinių dainų

koncertas „Prabudimas“ (Akmenės kultūros namai), ir choreografės L. Puodžiukaitės -

Lanauskienės solo spektaklis „Stiklinė“ (Akmenės kultūros namai).

Šie renginiai mūsų scenose ir erdvėse suteikė galimybę vietos gyventojui priartėti prie

profesionalaus meno bei padėjo pažinti jo svarbą ir poreikį vietos bendruomenės

vystymuisi.

2. Stiprinti

Akmenės

krašto

identitetą ir

prisidėti prie

plėtros bei

įvairovės

suorganizuotas

unikalus,

Akmenės kraštą

garsinantis

renginys, skirtas

Naujosios

Akmenės miesto

75-erių metų

minėjimui.

pristatyta meninė ar edukacinė

programa, stiprinanti kultūrinį krašto

identitetą, renginių ciklas, skirtas

šios datos paminėjimui apimantis

visą rajoną, bei įtraukiantis

Naujosios Akmenės miesto

bendruomenę į naujas veiklas.

2024 m. vasarą paminėtas Naujosios Akmenės miesto 75 – metis. Jam dedikuota didžioji

dalis visą vasarą mieste vykusių renginių. Kultūros rūmuose šiai proga atidaryta vietos

kūrėjos V. Stonkuvienės darbų paroda „Spalvų ir formų simfonija“, išvakarėse vyko jau

tradiciniu tapęs renginys ,,Balta vakarienė‘‘ bei  meno mylėtojų pleneras prie Kultūros

rūmų. Rugpjūčio 24 d., alėjoje prie Kultūros rūmų, miesto jubiliejaus proga nuvilnijo

linijinių šokių festivalis, su dalyviais iš viso Akmenės rajono ir svečiais iš kaimyninių

rajonų miestų, sulaukta virš 240 dalyvių. Galiausiai būrys Naujosios Akmenės gyventojų ir

svečių rikiavosi įspūdingoje miesto gimtadieniui skirtoje eisenoje. Jaunimo parke ištartus

sveikinimo ir padėkos žodžius vainikavo įspūdingi rajono šokėjų pasirodymai ir žinomų

atlikėjų muzikos koncertai. Miesto bendruomenė turėjo galimybę dalyvauti įvairiose

veiklose bei užsiėmimuose, kas praplėtė jų kultūros sampratą ir praturtino identitetą.

Tarp suorganizuotų 2024 m. renginių išsiskyrė „Akmenės Smuikelis“ – tradicinė rajono

šventė, kuri stiprina krašto kultūrinį identitetą ir skatina tarpkultūrinį bendradarbiavimą.

3. Užtikrinti

kultūrinių

paslaugų

įvairovę,

vykdant

projektinę

veiklą, bei jau

parengti ir

pateikti Lietuvos

kultūros tarybai

bei kitiems

fondams

projektai

efektyvesnės ir platesnės veiklos

galimybės, bei veiklos užtikrinimas.

Papildomo finansavimo galimybės.

Ne mažiau nei 6 pateikti projektai

Per 2024 metus pateikti 5 projektai Lietuvos kultūros tarybai Lietuvos kultūros tarybai

daliniam finansavimui gauti, iš kurių 3 buvo dalinai finansuoti, 2 projektai iš 3 pateiktų

gavo finansavimą iš Akmenės rajono savivaldybės pagal įvairias finansavimo programas

bei 5 projektuose prisidėta bendradarbiaujant, vykdant ir įgyvendinant veiklas.



8

vykdomos

projektinės

veiklos

tęstinumo

išsaugojimas

4. Siekti Kultūros

centro įvaizdžio

stiprinimo,

plečiant ir

taikant

teikiamas

paslaugas ir

užimtumą, bei

edukacinę

veiklą prie

vietos poreikio

tenkinimo, bei

siekti

efektyvumo ir

ekonominio

naudingumo

metų biudžeto

formavime ir

naudojime

kultūrinių

procesų

įgyvendinimo

užtikrinimas

pasitelkiant ir

įtraukiant vietos

bendruomenę

Iki 2024-07-01 parengti ir pateikti

suderinti Švietimo, kultūros ir sporto

skyriui projektą dėl mėgėjų meno

kolektyvų steigimo ir veiklos

tvarkos organizavimo aprašo,

kuriame būtų apibrėžta meno

kolektyvo /-ų vadovo darbo krūvio

sandara (kokia etato dalimi su kiek

kolektyvų ir kiek repeticijų meno

vadovas dirba) ir meno kolektyvui

keliami veiklos normų reikalavimai

(kiek per metus turi surengti viešų

pasirodymų Akmenės rajono

bendruomenei, dalyvavimas

konkursuose, apžiūrose ir kita)

2024 m. lapkričio 26 d. parengtas, suderintas ir patvirtintas Akmenės rajono savivaldybės

kultūros centro mėgėjų meno kolektyvų steigimo ir veiklos tvarkos aprašas įsakymu Nr. V

- 66 „Dėl Akmenės rajono savivaldybės kultūros centro mėgėjų meno kolektyvų steigimo ir

veiklos aprašo patvirtinimo“. Aprašas parengtas ir patvirtintas vėliau nei numatyta dėl

užsitęsusių kitų įstaigai svarbių darbų bei darbuotojų trūkumo vykdant panašaus pobūdžio

darbus. Užsitęsusios viešųjų pirkimų procedūros, darbuotojų atostogų metas, nenumatyti

nedarbingumai, vykdant Kultūros rūmų terasos atnaujinimo darbus, neleido planuotu laiku

suderinti ir patvirtinti planuotą dokumentą.

5. Papildomas

vietos

gyventojų

užimtumo

organizavimas

lauko erdvėse

šiltojo metų

laikotarpio

renginių

įvairovės plėtra,

netradicinių

lauko erdvių

5-6 renginiai vyresnio amžiaus

grupės gyventojams. Renginių ciklas

,,Vasaros naktišokiai 2024“

2024 metais įgyvendintas renginių ciklas „Senjorų naktišokiai“. Naujosios Akmenės

kultūros rūmų terasoje visos vasaros metu (birželio 11 d., birželio 25 d., liepos 9 d.,

rugpjūčio 6 d., rugpjūčio 27 d.) vyko 5 naktišokiai, kvietę vyresnio amžiaus gyventojus

smagiai praleisti laiką, bendrauti tarpusavyje.



9

įtraukiant

įvairias

amžiaus grupes

pritaikymas

vietos gyventojų

laisvalaikio

organizavimui

skatinant

tarpusavio

bendravimą ir

bendradarbiavim

ą

PRIEMONĖS STRATEGINIO VEIKLOS PLANO PROGRAMOMS ĮGYVENDINTI

Priemonės

kodas
Priemonės pavadinimas SP lėšos

Asignavimai,

patvirtinti

taryboje, eurais

Patikslintas

biudžetas metų

eigoje, eurais

Įvykdyta

(kasinės

išlaidos), eurais

Nepanaudota

s asignavimų

likutis

Neįvykdymo priežastys

1 2 3 4 5 6 7 8

Nr. Programos pavadinimas

01.02.02.01. Kultūros centro veiklos

organizavimas ir administravimas

SB (KR) 1 043 300,00 1 077 216,00 1 075 300,40 1 915,60

Kultūros centro veiklos

organizavimas ir administravimas

BĮP 36 000,00 42 000,00 35 842,68 6 157,32 Neįvykdytas BĮP surinkimo

planas

Kultūros centro veiklos

organizavimas ir administravimas

AL (BĮP) 218,10 218,10 218,10 0,00

Kultūros centro veiklos

organizavimas ir administravimas

KT 4000,00 18 000,00 10 081,67 7 918,33 Negauta planuota parama  iš

rėmėjų

Kultūros centro veiklos

organizavimas ir administravimas

VB 15870,00 15870,00 0,00

05.01.02.05.08. Užimtumo programos

įgyvendinimas

SB (KR) 1 040,00 989,19 50,81



10

02.01.03.02. Visuomenės sveikatos rėmimo

specialiosios programos

įgyvendinimas

SB (AA) 2 780,00 2 780,00 0,00

IŠ VISO 1141082,04 16 042,06

iš jų:

1 076289,59 1 966,41 SB (KR)

2780,00 0,00 SB (AA)

35 842,68 6 157,32 BĮP

218,10 0,00 AL (BĮP)

15870,00 0,00 VB

10 081,67 7 918,33 KT

2024 M. VEIKLOS REZULTATŲ VERTINIMO RODIKLIŲ ĮGYVENDINIMO ANALIZĖ

Eil. Nr.

Vertinimo rodiklio pavadinimas Matavimo

vienetas

Planinė

vertinimo

rodiklio

reikšmė

2024 m.

Faktinės vertinimo rodiklio reikšmės
Įvykdyta (viršijus-komentaras)/

neįvykdymo priežastys

2022 m. 2023 m. 2024 m.

1. Įstaigos

strateginio veiklos

plano rodikliai:

1.

Plėtoti darbą su jaunimu
projektas /

sutartis

2 projektai,

3 sutartys su

partneriais

- parašyta 12

projektų, 10

sutarčių su

įvairiais

partneriais.

parašyti 8 projektai, 5

sutartys su įvairiais

partneriais

Įvykdyta, parašyta daugiau

projektų ir pasirašyta sutarčių,

tačiau tik kai kurios susijusios

su darbu su jaunimu (2).

2. Puoselėjant kalendorinių

švenčių tradiciją vykdyti

edukacinę veiklą

užsiėmim

as

2

užsiėmimai
-

2 protmūšiai,

skirti

kalendorinėms

Net 22 užsiėmimai, skirti

kalendorinėms šventėms

(Kaziuko mugei,

Įvykdyta



11

šventėms

(Užgavėnės ir

Velykos).

Užgavėnėms, Velykoms,

Jurginėms, Joninėms, Baltų

vienybės dienai, Adventui,

Kalėdoms)

3.

Skatinti kultūros mėgėjų

meninę-leidybinę ir ugdomąją

veiklą

leidinys

1 leidinys,

nuolat

kaupti

archyvinę

medžiagą

-

Leidinys

išleistas 2023 m.

gegužės mėn.,

skirtas šventei

„Akmenės

smuikelis“,

archyvinė

renginių

medžiaga nuolat

kaupiama.

Buvo reguliariai rengiamas

ir platinamas periodinis

informacinis lankstinukas,

kuriame buvo pristatomi

kiekvieno mėnesio

renginiai, taip pat parengtas

ir viešintas informacinis

pranešimas apie vasaros

renginius, bei nuolat

kaupiama archyvinė

medžiaga apie įvykusius

renginius, kuri skelbiama

kultūros centro

internetinėje svetainėje

Įvykdyta

4.

Vystyti kultūrinį

bendradarbiavimą respublikoje

ir užsienyje

renginių

ciklas

kas antri

metai po 1

renginių

ciklą

- 2023 metais

nebuvo

suorganizuotas

renginių ciklas

vystant kultūrinį

bendradarbiavi

mą

2024 metais rengini ciklas

nesuorganizuotas, tačiau

šventėje „Akmenės

smuikelis“ dalyvavo ir

pasirodė kolektyvai iš

Ukrainos, Estijos ir

Latvijos

Įvykdyta iš dalies. Dėmesys

buvo sutelktas į vietos

lygmeniu vykstančius renginių

ciklus, nes tarptautinis

bendradarbiavimas reikalauja

daugiau išteklių ir

organizacinių pastangų

5.

Aktyvinti projektinę veiklą ir

kultūrines inovacijas
projektas 3 projektai

-

parašyta 12

projektų
parašyti 8 projektai

Įvykdyta. Parašyta daugiau

projektų negu numatyta, nes

buvo pakankamai žmogiškųjų

išteklių šiai užduočiai

įgyvendinti



12

6. Tobulinti Kultūros centro

darbuotojų kompetencijas
renginys 5 renginiai

- vyko 2 renginiai

ir 1 išvyka
1 išvyka

Įvykdyta iš dalies, dėl ribotų

finansinių išteklių

7.

Skatinti Kultūros centro

kūrybinių ir techninių

darbuotojų kvalifikaciją

seminaras

/

mokymai

dalyvauti 1

seminare ar

mokymuose

-

dalyvauta 4 - 5

mokymuose

Dalyvauta 2 mokymuose

(,,Psichologinio asmens

raštingumo didinimas ir

socialinio imuniteto

stiprinimas užtikrinant

smurto ir konfliktų

prevenciją organizacijoje

mokymuose” ir

kompetencijų bibliotekos

mokymuose)

Įvykdyta. Darbuotojai dalyvavo

daugiau nei 1 mokymuose

8. Skatinti tautiškumą,

pilietiškumą, organizuojant

valstybines šventes ir atmintinų

datų paminėjimą

renginys 8 renginiai

-

suorganizuoti 8 

renginiai
suorganizuoti 28 renginiai Įvykdyta

9.

Inicijuoti naujų žanrų įvairovę

per meno kolektyvų kūrimąsi.

kolektyva

s

1

kolektyvas

- per 2023 metus

buvo sukurtas 1

naujas

kolektyvas

Akmenės

kultūros

namuose

per 2024 metus buvo

sukurti 4 nauji kolektyvai

(2 Akmenės ir 2 Ventos

kultūros namuose)

Įvykdyta

10. Plėsti esamų mėgėjų meno

kolektyvų repertuaro įvairovę,

kūrybos sklaidą.

išvyka
7 kolektyvų

išvykos

- per 2023 metus

buvo daugiau

negu 7 išvykos.

73 išvykos

Įvykdyta. Mėgėjų meno

kolektyvų nariai dalyvavo

daugiau nei 7 išvykose

11.

Populiarinti profesionalaus

meno sklaidą

pasirodym

as

10

profesionali

ų

pasirodymų

- per 2023 metus

vyko 5

profesionalaus

meno

15

profesionalaus meno 

pasirodymai

Įvykdyta. Suorganizuoti

daugiau nei 10 profesionalių

kolektyvų pasirodymų rajono

gyventojams



13

pasirodymai

12.

Plėtoti Kultūros centro veiklos

viešinimą

viešinimo

priemonė

5 priemonės

kiekvienam

renginiui

-

buvo

panaudotos 5

priemonės

kiekvienam

organizuotam

renginiui.

buvo panaudotos 5

priemonės (Kultūros centro

internetinė svetainė,

socialinės medijos – 

Kultūros centro Facebook,

Instagram paskyros, 

Akmenės rajono

savivaldybės Facebook

paskyra, fizinės renginių

afišos

Įvykdyta

13.

Gerinti materialinę bazę.
pagal

dokumentus

- sumontuota

nauja

apšvietimo

įranga,

apšvietimo

pultas.

sumontuota nauja aukštos

rezoliucijos multimedija
Įvykdyta

14.

Gerinti kultūros centro

infrastruktūrą
programa

parengti ir

įgyvendinti

programą

per 2023-

2025 metus

-
2023 metais

programa

neparengta,

tačiau rodiklio

terminas dar

nepasibaigęs.

Remiantis statinių

priežiūros žurnaluose

fiksuojamu būtinuoju ir

einamuoju remontu, buvo

atliktas kultūros rūmų

terasos atnaujinimo

remontas

Įvykdyta iš dalies. Oficiali

programa nebuvo parengta,

tačiau būtinas infrastruktūros

gerinimas buvo atliekamas

laikantis nuolatinės priežiūros

reikalavimų

2. Savivaldybės

strateginio veiklos

plano rodikliai:

01.02. Kokybiškas fizinio ugdymo ir

sporto, kultūros paslaugų

teikimas, jaunimo politikos

renginiai 250 311 311 347

Įvykdyta. Kultūros centras

renginių organizavo daugiau

negu numatyta, kasmet vis



14

įgyvendinimas daugėja naujų iniciatyvų,

renginių ciklų, kyla ir

visuomenės poreikis įvairiems

renginiams

*2022 m. reikšmių įvardyti negalime, nes vadovautasi 2023 m. –  2025 m. strateginėmis gairėmis.

EINAMŲJŲ METŲ UŽDUOTYS

Eil.

Nr.

Einamųjų metų

užduotys

Siektini rezultatai Nustatyti rezultatų vertinimo rodikliai (kiekybiniai, kokybiniai, laiko

ir kiti rodikliai, kuriais

vadovaudamasis vadovas ar jo įgaliotas asmuo vertins, ar nustatytos

užduotys įvykdytos)

1. Profesionalaus meno

sklaidos stiprinimas ir

įvairovės skatinimas

Profesionalaus meno sklaidos stiprinimas ir įvairovės

skatinimas: profesionalaus meno sklaida atokesnių vietovių

gyventojų prieinamumui, suteikta galimybė dalyvauti,

susipažinti ir išgirsti. Siektinas rezultatas: surengta ne mažiau

nei 2 (du) profesionaliojo meno parodos bei 3 (trys) koncertai

Akmenės rajone.

planuojama suorganizuoti ne mažiau kaip 5 (penkis) profesionalaus

meno renginius per metus, kurie apimtų įvairias meno sritis: muziką,

teatrą, šokį, literatūrą ir vizualųjį meną.



15

2. Internetinės svetainės

atnaujinimas

Siekiant užtikrinti skaidrumą ir geresnę komunikaciją su visuomene,

būtina atnaujinti Akmenės rajono savivaldybės kultūros centro

internetinę svetainę, kad ji taptų lengvai prieinama ir asmenims su

negalia. Atlikus struktūrinį ir vizualinį svetainės atnaujinimą, ji taps

patogesnė ir informatyvesnė, leis lengviau pasiekti informaciją apie

būsimus renginius, projektus ir paslaugas. Tai taip pat padės

sustiprinti kultūros centro matomumą ir viešąjį įvaizdį, o

internetinės platformos išnaudojimas taps efektyviu įrankiu vietos

bendruomenės ir potencialių lankytojų pritraukimui. Internetinės

svetainės atnaujinimas yra prioritetas dėl galimybės ją efektyviau

naudoti, apjungiant visus kultūros centro valdomus padalinius. Kuo

lengvesnis ir paprastesnis informacijos prieinamumas, tuo geresni ir

efektyvesni darbo rezultatai.

Atnaujinta, šiuolaikiška internetinė svetainė.

3. Užtikrinti kultūrinių

paslaugų įvairovę,

vykdant projektinę

veiklą;

Lietuvos kultūros tarybai pateikti ne mažiau 5 naujas projektines

paraiškas (ir patikslintas pagal ekspertų gautas pastabas) kultūrinės

veiklos finansavimui, skatinant veiklų įvairovę ir paslaugų spektrą

Patvirtintas finansavimas bent 3 projektams ir surinkta 10 proc.

daugiau pajamų nei numatyta plane

4. Vadovo ir darbuotojų

kvalifikacijos kėlimas

per seminarus ir

mokymus.

Vadovo ir darbuotojų profesinis tobulėjimas yra svarbus tiek

asmeninei, tiek organizacijos sėkmei. Siekiant užtikrinti aukščiausią

kultūros centro veiklos kokybę ir efektyvumą, planuojama, kad

vadovas ir visi darbuotojai dalyvaus įvairiuose seminaruose,

mokymuose ir kvalifikacijos kėlimo kursuose.

Siektina, jog bent 40 proc. įstaigos darbuotojų tobulintų kvalifikaciją

mokymuose bei seminaruose, planuojama organizuoti komandinio

darbo stiprinimo organizacijoje mokymus visos įstaigos

darbuotojams. Dalyvavimas mokymuose užtikrins naujų galimybių,

bei technologijų taikymą kasdieniame darbe, padės atitolinti bei

užpildyti specialistų trūkumo spragą.

5. Materialinės bazės

atnaujinimas ir

stiprinimas.

Vienas pagrindinių einamųjų metų prioritetų – užtikrinti saugią ir

patogią darbo aplinką kultūros centro padaliniuose, atnaujinant ir

pritaikant esamas patalpas pagal šiuolaikinius standartus. Šie

veiksmai prisidės prie darbo efektyvumo didinimo ir teigiamų

pokyčių kultūrinės veiklos kokybei.

Ventos kultūros namų scenos ir salės patalpų atnaujinimas. 

Planuojama atlikti esamų patalpų pritaikymą saugiam naudojimui,

kad būtų užtikrintos geresnės darbo sąlygos padalinio darbuotojams.

Tai apima:

-Vidaus apšvietimo atnaujinimą – įrengiant naują, modernų salės 



16

apšvietimą.

-Grindų dangos perdažymą – siekiant pagerinti estetiką ir užtikrinti

saugumą.

-Scenos ir kulisų erdvių remontą – siekiant užtikrinti efektyvų

erdvių naudojimą ir geresnę jų būklę.

-Scenos techninės įrangos sumontavimą ir pritaikymą pagal STS

patikrą – siekiant užtikrinti įrangos saugumą ir patikimumą.

Kruopių kultūros namuose šildymo sistemos atnaujinimas.

Siekiant užtikrinti efektyvų ir ekonomišką šildymą, planuojama

įrengti oras-oras šildymo sistemą, kuri leistų atsisakyti senosios

kietuoju kuru kūrenamos sistemos. Tai ne tik užtikrins pastovų ir

nepertraukiamą šildymą, bet ir sumažins rizikas, susijusias su senos

šildymo įrangos naudojimu, bei padidins ekonominį naudingumą.

Papilės kultūros namuose infrastruktūros gerinimas. Papilės

kultūros namuose numatoma įrengti šokių salės veidrodžių sieną,

kas pagerins darbo sąlygas tiek darbuotojams, tiek užsiėmimų

dalyviams. Taip pat bus atnaujintos scenos ir kulisų užuolaidos,

siekiant užtikrinti profesionalią aplinką renginių metu.

Akmenės kultūros namuose garso akustikos gerinimas. Akmenės

kultūros namuose reikalinga įrengti salės garso akustiką, siekiant

pagerinti garso kokybę ir sukurti tinkamą aplinką renginiams. Tai

padės užtikrinti aukštą renginių kokybę ir komfortą tiek dalyviams,

tiek žiūrovams.

Šie materialinės bazės atnaujinimo veiksmai padės užtikrinti ne tik

saugias ir komfortiškas darbo sąlygas, bet ir prisidės prie kultūros

centro veiklos efektyvumo, kokybės ir profesionalumo, kas turės

teigiamą poveikį tiek darbuotojams, tiek lankytojams.

Direktoriaus pavaduotoja

laikinai atliekanti direktoriaus funkcijas                                                                                                                                                        Greta Bučkienė

                                                            (parašas) 




